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Drodzy Czytelnicy 

Rozpoczynamy kolejny rok 

wydawania gazetki „Tornister”. Dziś 

oddajemy w wasze ręce pierwszy 

numer miesięcznika w roku szkolnym 

2023/2024. Mamy nadzieję, że 

będziecie z nami przez wszystkie 

miesiące. Śledźcie z uwagą kolejne 

numery i bierzcie aktywny udział zarówno w konkursach, 

jak i we współtworzeniu czasopisma.  

Zapraszamy do zaczytania   

Zespół Redakcyjny „Tornistra” 

 II miejsce w "Powiatowym Konkursie na Najlepszą Gazetkę Szkolną" - 
rok 2019 

 Zdobywca IV miejsca w XXI edycji Ogólnopolskiego Konkursu Mediów 
Szkolnych MAM Forum Pismaków 2016  

 Brązowy laureat XX edycji Ogólnopolskiego Konkursu Mediów 
Szkolnych MAM Forum Pismaków 2015  

 Pięciokrotny laureat konkursu "Redaktor - Uczeń"  w latach 
2008/2009;  2009/2010; 2010/2011; 2011/2012 i 2012/2013  

 I miejsce  w Powiatowym Konkursie Gazetek Szkolnych "Młodzi 
Dziennikarze – Papieżowi” – rok 2012 

 I miejsce w I Powiatowym Konkursie Gazetek Szkolnych promujących 
powiat miński – rok 2010 

https://spkaluszyn.edupage.org/text25/
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KALENDARZ ŚWIĄT NIETYPOWYCH 
red. Maja Romańczuk 

 
1 października – Międzynarodowy Dzień Wegetarianizmu  

2 października – Międzynarodowy Dzień bez Przemocy 

3 października – Dzień Kasztana 

4 października – Międzynarodowy Dzień 

Zwierząt 

5 października – Światowy Dzień 

Nauczyciela 

6 października – Światowy Dzień 

Mieszkalnictwa 

7 października – Dzień Wanny 

8 października – Światowy Dzień Ośmiornicy  

9 października – Światowy Dzień Poczty i Znaczka Pocztowego 

10 października – Dzień Kolejarza  

11 października – Dzień Wychodzenia z Szafy 

12 października – Dzień Bezpiecznego Komputera 

13 października – Dzień Garnituru 

14 października – Międzynarodowy Dzień Zmniejszania 

Skutków Klęsk Żywiołowych 

15 października - Międzynarodowy Dzień Kobiet Wiejskich 

16 października – Światowy Dzień Żywności 

17 października – Międzynarodowy Dzień Walki z Ubóstwem 

18 października – Dzień Poczty Polskiej (Dzień Listonosza) 

19 października – Dzień Normalizacji     
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20 października – Światowy Dzień Statystyki 

21 października –Dzień Bez Skarpetek  

22 października - Dzień Caps Locka 

23 października – Dzień Mola 

24 października -  Międzynarodowe Święto Roweru 

25 października – Dzień Kundelka 

26 października – Światowy Dzień Transplantacji 

27 października – Światowy Dzień Dziedzictwa 

Audiowizualnego 

28 października – Dzień Odpoczynku dla Zszarganych Nerwów 

29 października – Światowy Dzień Udaru Mózgu 

30 października – Dzień Spódnicy 

31 października – Dzień Rozrzutności 
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SŁOWO OD EKSPERTA 

Słowo od pana dyrektora Marka Pachnika 
 
 

No i cóż Dzieciaki Moje !!! 

 

Redakcja poprosiła mnie o 

słów kilka na początek roku 

szkolnego ! 

O kilka życzeń. 

O przemyśleń kilka. 
 

No i cóż ! 

Można pisać epistoły. Wymyślać życzenia. 

Dywagować o chęciach Waszych czy zamiarach. 

Winszować najbardziej w świecie udanego roku 

szkolnego. 

Tworzyć elaboraty sięgające dysertacji aż po 

elukubracje (pędźcie do słownika). 

Dalekie od lakoniczności, bo rozględzone do granic 

rozsądku. 
 

Ale i cóż - można też krótko po żołniersku     - 

                                                

 Dzieciaki !!! 

Wakacje za Wami !!! 

Bierzcie się do roboty !!! 
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CO W SZKOLE PISZCZY? 

Wspomnień czar - Fleciki w Stegnie 
Tegoroczne wakacje członkowie zespołu Fleciki spędzili 

nad morzem, w Stegnie. Każdy dzień pobytu przynosił nowe 

niespodzianki. Chociaż pierwszego dnia Stegna przywitała nas 

deszczem,  to już następne dni były słoneczne i sprzyjały 

plażowaniu oraz kąpielom w morzu pod czujnym okiem 

ratownika. 

W czasie wyjazdu odbyły się dwie całodniowe wycieczki: 

do Trójmiasta i na Hel. Zwiedzając  Gdańsk, Gdynię i Sopot 

poznaliśmy historię tych miast , dowiedzieliśmy się na czym 

polegała praca w porcie i podziwialiśmy zacumowane tam 

statki. 

Wycieczka na Hel była dużą atrakcją, gdyż w jedną 

stronę podróżowaliśmy pociągiem z Gdyni na Hel, a drogę 

powrotną odbyliśmy tramwajem wodnym z Helu do Gdańska, 

gdzie czekał na nas autobus z naszym kierowcą. Podczas 

pobytu na Helu byliśmy w Fokarium, gdzie odbywało się właśnie 

karmienie fok. Foki to bardzo mądre zwierzęta, popisywały się 

różnymi sztuczkami żeby zdobyć smaczną rybkę. Odbyliśmy 

także pieszą wycieczkę do najdalej położonego miejsca na 

cyplu, czyli do kamienia z napisem ,, Początek Polski”. 

Dużą atrakcją wyjazdu był pobyt w Parku Linowym, gdzie 

dzieci dobrze się bawiły, a niektóre, dzięki wsparciu 

instruktorów i opiekunów przełamały swoje lęki związane  

z wysokością. 

Jeden dzień poświęciliśmy na zdobywanie wiedzy  

o bursztynach. Zwiedziliśmy  Muzeum Bursztynu,  
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uczestniczyliśmy w warsztatach obróbki bursztynu, 

nauczyliśmy się je rozpoznawać, a wieczorem po, zachodzie 

słońca zbieraliśmy je na plaży. 

Każdą słoneczną pogodę wykorzystywaliśmy na kąpiele  

w morzu i zabawy na plaży. Nie zabrakło też czasu na 

kupowanie pamiątek w przydrożnych sklepikach. 

W niedzielę uczestniczyliśmy we mszy świętej  

w zabytkowym kościele w Stegnie, a wieczorem odbyła się 

dyskoteka połączona z konkursem na najciekawszy taniec do 

wybranej piosenki. 

W poniedziałkowy wieczór nadszedł czas na 

podsumowanie pobytu. Każdy z uczestników podzielił się  

z nami swoimi wrażeniami  i został obdarowany symboliczną 

pamiątką. Następnego dnia, pełni wspomnień i niezapomnianych 

wrażeń wyruszyliśmy w drogę powrotną do Kałuszyna. 

p. Wanda Stryczyńska 
 

 
  

 
  

 

 

 

 

 

 



TORNISTER                                       numer 1 (168) – październik 2023   

- 8 - 

 
Kalendarz roku szkolnego 2023/24 

1. Rozpoczęcie zajęć dydaktyczno-

wychowawczych 

4 września 2023 

2. Spotkania klasowe z rodzicami uczniów wg planu wychowawcy 

klasy    do końca września 

3. Dzień Komisji Edukacji Narodowej 13 października 2023 

4. Zebranie Rady Rodziców październik 2023 

5. Zebranie rodziców. 16 listopada 2023  

godz. 17.00 

6. Szkolenie Rady Pedagogicznej listopad 2023 

7.  Zimowa przerwa świąteczna 23 – 31 grudnia 2023 

8. Ferie zimowe 15-28 stycznia 2024 

9. Klasyfikacja uczniów za I półrocze – 

rada pedagogiczna 

 30 stycznia 2024 godz. 

14.00 

10. Półroczne zebranie rodziców – 

 spotkania klasowe  

8 lutego 2024r. 

godz. 17.00 

11. Wiosenna przerwa świąteczna 28 marca - 2 kwietnia 2024 

12. Dzień wolny od zajęć dydaktyczno – 
wychowawczych (w ramach dni wolnych 

ustalonych przez dyrektora szkoły)* 

2 maja 2024 

13. Egzamin ósmoklasisty 14-16 maja 2024 

14. Zebranie rodziców – spotkania klasowe 23 maja 2024 

15. Dzień wolny od zajęć dydaktyczno – 

wychowawczych (w ramach dni wolnych 

ustalonych przez dyrektora szkoły)* 

31 maja 2024 

16. Klasyfikacja uczniów za II półrocze – 

rada pedagogiczna 

17 czerwca 2024            

godz. 14.00 

17. Zakończenie zajęć dydaktyczno-

wychowawczych 

21 czerwca 2024 

18. Podsumowanie pracy w roku szkolnym 

2023/2024 – rada pedagogiczna 

sierpień 2024 
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Skład Samorządu Uczniowskiego 
red. Aleksandra Namięta 

W dniu 25 września 2023 r. odbyły się wybory do samorządu 

uczniowskiego. Swoją kandydaturę na przewodniczącego 

zgłosiły 3 uczennice: 

Małgorzata Sławińska z klasy 7c  

Nikola Stachowicz z klasy 7a  

Malwina Grzeszczuk z klasy 8b 

Kandydatki musiały przedstawić listy poparcia oraz list 

rekomendacyjny od wychowawcy.  

Wyniki wyborów przedstawiają się następująco: 

Zwyciężyła Nikola Stachowicz zdobywając 98 głosów. 

80 głosów zdobyła Małgorzata Sławińska – stając się 

jednocześnie zastępcą przewodniczącej. 

 

Gratulujemy!!! 
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Składy samorządów klasowych: 
 

4a przewodniczący: Araźna Oliwia  

zastępca: Guzek Filip  

skarbnik: Semmler Hiacynta 

4b Przewodnicząca: Natalia Celińska 

Zastępca: Hanna Idzikowska 

Skarbnik: Tomasz Chrościcki 

4c Przewodnicząca: Nadia Wierzbicka 

Zastępca: Adam Jędrzejkiewicz 

Skarbnik: Lena Dmowska 

5a Przewodnicząca: Skalska Adriana  

Zastępca Przewodniczącej: Wąsowski Wiktor 

Łącznik z biblioteką: Smuga Szymon 

Skarbnik: Janiszewska Lena 

5b przewodniczący: Chyliński Bartłomiej 

zastępca przewodniczącego: Dąbrowska Dorota 

łącznik z biblioteką: Sosiński Karol 

skarbnik: Zagórska Lena 

5c przewodnicząca: Wąsowska Kinga  

zastępca przewodniczącego: Kwiatkowska Emilia 

skarbnik: Śledziewska Weronika 

łącznik z biblioteką: Abramowska Magdalena 

6a przewodniczący: Malibo Szymon  

z-ca przewodniczącego: Luśnia Bartosz  

skarbnik: Kaczorek Maciej 

łącznik z biblioteką: Khan Khalil Anita 

6b Przewodniczący: Maciej Kazmierski 

Zastępca: Maja Pyzińska 

Skarbnik: Krzysztof Rudnicki 
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6c Przewodnicząca: Klaudia Napiórkowska 

Zastępca: Julia Gryz 

Skarbnik: Kacper Bakal  

7a Przewodnicząca: Nikola Stachowicz 

Zastępca: Lena Wąsowska 

Skarbnik: Oliwia Dworzyńska  

7b Przewodniczący: Aleksander Gójski 

Zastępca: Rafał Abramowski 

Skarbnik: Kacper Gałązka 

7c Przewodnicząca klasy: Sławińska Małgorzata  

Zastępca przewodniczącej: Płochocki Marcel  

Skarbnik: Malicka Zuzanna  

Łącznik z biblioteką: Drewniak Oliwier 

8a Przewodnicząca samorządu klasowego: Bernacka Sara 

Zastępca przewodniczącego Samorządu Klasowego: 

Surowiec Maja  

Członek samorządu klasowego: Dąbrowski Stanisław 

Skarbnik: Jarzębski Mikołaj 

8b przewodnicząca klasy: Wąsowska Nikola  

zastępca przewodniczącej: Rozbicki Filip 

skarbnik I: Kwiatkowska Maja  

skarbnik II: Grzeszczuk Malwina 

łącznik z biblioteką: Chrościcka Amelia 
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LAPTOP DLA CZWARTOKLASISTY 
red. Marysia Kurowska 

 
Prezydent 14 lipca 2023r. podpisał Ustawę o wsparciu 

rozwoju kompetencji cyfrowych uczniów i nauczycieli. Zgodnie 

z ustawą począwszy od roku szkolnego 2023/2024,  

a następnie także w kolejnych latach uczniowie klas czwartych 

otrzymają od rządu darmowe laptopy.  

We współczesnej edukacji bardzo ważnym aspektem jest 

możliwość korzystania z technologii. Jednak ze względów 

finansowych nie wszystkie rodziny, w których uczą się dzieci, 

mogą sobie pozwolić na zakup odpowiedniego sprzętu. Szef 

rządu podkreślił, że jest to „jeden z elementów wspierania 

transformacji cyfrowej”. Sprzęt otrzyma niespełna 400 tys. 

uczniów szkół publicznych i niepublicznych. Jak przekazało 

Ministerstwo Cyfryzacji pierwsze laptopy trafiły już do szkół.  

W naszej szkole laptopy również zostały już odebrane 

przez opiekunów prawnych uczniów czwartych klas.  

W tym roku szkolnym wszyscy 

czwartoklasiści mają dostać laptopy do 

końca grudnia 2023r.  
 

 
  
 
 
 
 

 
 

https://strefaedukacji.pl/kalendarz-roku-szkolnego-20232024-te-dni-sa-wolne-od-szkoly-sprawdz-terminy-ferii-zimowych-przerw-swiatecznych-i-nie-tylko/ar/c5-17446921
https://strefaedukacji.pl/jak-bedzie-wygladala-edukacja-w-przyszlosci-az-65-proc-dzieci-rozpoczynajacych-nauke-ma-pracowac-w-zawodach-ktorych-jeszcze-nie/ar/c5-16920219
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ROK 2023 - 100km dla zdrowia 
UWAGA! UWAGA! 

Od 1 X 2023r. rozpoczęliśmy VI edycję 

projektu edukacyjnego "100km z...". Tegoroczny 

projekt nosi tytuł "100km dla zdrowia".  Od 

dwóch lat zdobywamy kilometry z aplikacją "MapMyRun". 

W projekcie może wziąć udział każdy uczeń i nauczyciel, ale 

także rodzice naszych uczniów i przyjaciele szkoły. 

Wstępnym zadaniem uczestnika projektu jest pobranie na swoje 

mobilne urządzenie (smartfon, tablet) aplikacji MapMyRun, 

zainstalowanie jej, założenie konta i wyszukanie wśród znajomych 

Izabeli BorucińskiejSP. Należy Ją zaprosić do grona znajomych. Po 

akceptacji, otrzymuje się zaproszenie do udziału w rywalizacji 

"100km dla zdrowia".  

WAŻNE! Osoby, które w poprzednim roku uczestniczyły  

w projekcie i są już dodane do grona znajomych Izabeli 

BorucińskiejSP, powiadamiają Ją (najlepiej poprzez Librusa), że 

chcą dołączyć do rywalizacji i kolejnego dnia otrzymają 

zaproszenie. Wtedy należy zaakceptować zaproszenie i potwierdzić 

dołączenie do rywalizacji. 

Główne zadanie to pokonanie dystansu 100 km uprawiając 

dowolne dyscypliny sportowe typu: bieganie, chodzenie, jazda na 

rolkach, jazda na rowerze. W każdym momencie można zastąpić 

jeden rodzaj ćwiczenia innym i np. zamiast "jazdy na rowerze" 

wybrać "spacer z psem". W ustawieniach warto też zmienić 

jednostkę na kilometry. Rozpoczynając "trening" należy uruchomić 

aplikację, która monitoruje Wasze osiągnięcia, w tym zlicza kolejne 

pokonane kilometry.        

Na przebycie 100 km uczestnicy projektu mają czas od 1 X do 31 

X 2023r. Można dołączyć w każdej chwili! 

Każdy, kto pokona 100 km będzie zwycięzcą i otrzyma nagrodę - 

niespodziankę.  
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Nie liczy się czas, w którym osiągniecie upragnione 100 km, liczy 

się Wasza aktywność fizyczna, zdrowa rywalizacja, Wasza chęć 

udziału w projekcie. 

Zapraszamy wszystkich chętnych! 

Zachęcamy również do dokumentowania poprzez fotografie 

Waszych "treningów" i na zakończenie przekazanie ich w wersji 

elektronicznej do organizatorów.  

Wszelkie niejasności i wątpliwości dotyczące obsługi  

i korzystania z MAPMYRUN będą wyjaśniane na bieżąco. 

Opiekunowie projektu 

Joanna Bielińska i Izabela Borucińska  

Kilka ważnych informacji! 

 Na jednym urządzeniu z zainstalowaną aplikacją kilometry 

zdobywa tylko jedna osoba.  

 Kto pobrał i zainstalował aplikację MapMyRun, ale nie dołączył  

do rywalizacji "100km dla zdrowia", nie będzie wciągnięty na 

listę zwycięzców. 

 Prosimy, aby nazwy kont zawierały imię i nazwisko,  

a w przypadku ucznia - także klasę np. Jan Kowalski kl. 5d 

 Apelujemy o uczciwość, zasady "fair play" i pokonywanie 

dystansu siłami własnych mięśni.  

Co jeszcze? 

W tegorocznej edycji projektu: "100km dla zdrowia" zostały 

zaplanowane dodatkowe aktywności, o których będziemy 

informować na bieżąco. Oprócz pokonywania kolejnych kilometrów 

zapraszamy do udziału w konkursie: 

 Konkurs na zdjęcie prezentujące talerz zdrowia 

Konkurs polega na wykonaniu zdjęcia pt. "Mój talerz  zdrowia". 

Zdjęcie wydrukowane w formacie A4 (21x30cm) przynosimy do 

pani Izabeli Borucińskiej do sali 59. Termin: do końca X 2023r.  

Uroczyste rozdanie nagród odbędzie się w czerwcu 2024 podczas 

podsumowania całego projektu.   
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Czy to będzie emocjonalny czy 

emocjonujący rok…? 
  

We wrześniu w murach naszej szkoły pojawili się nowi 

uczniowie, którzy rozpoczęli naukę w klasach „0”. To ważne 

wydarzenie w życiu nie tylko dzieci, ale także ich rodziców. 

Ten rok będzie szczególnie obfitował w emocje, ponieważ cykl 

wydawniczy, na którym będziemy opierać swoją pracę nosi 

nazwę „Między nami emotkami”. Już w drugim tygodniu 

września dzieci omawiały tematy związane z emocjami. Emocje 

są bardzo ważne w naszym życiu. Rozmowy z dziećmi o 

emocjach powinny być czymś naturalnym i częstym. Nie należy 

unikać i bać się rozmów o tym, co dziecko odczuwa, dlaczego 

tak reaguje i jak może sobie z różnymi emocjami poradzić. 

Przed nami wiele emocjonujących, ale także emocjonalnych 

dni. Już za niecałe 10 miesięcy będziemy mogli ocenić te 

emocje i zachować wspomnienia w naszych sercach.  

oprac. M. Szaniawska 
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Spotkanie z policyjnym 

Misiem Rysiem 
  

Dnia 27 września uczniów klas „0” odwiedzili 

specjalni goście. Jednym z nich był policyjny 

„Miś Ryś”, którego przywieźli do nas mińscy 

policjanci. W trakcie spotkania opowiadali o swojej pracy, 

przygotowali także specjalne zajęcia o bezpieczeństwie. 

Pokazywali sprzęt, którego używają na akcjach. Dzieci miały 

okazję przymierzyć czapkę czy hełm policyjny, wziąć do ręki 

pałkę czy osłonę policyjną. Jednak największą atrakcją była 

możliwość obejrzenia od środka furgonetki policyjnej. 

Jesteśmy wdzięczni za poświęcony czas i możliwość poznania 

pracy policjanta od podszewki.  

oprac. M. Szaniawska 
 

Wyjazd integracyjny do 

Doliny Bobrów 
  

Zerówkowicze odbyli swoją pierwszą 

szkolną podróż integracyjną. Dnia 29 

września wraz  z wychowawcami i przy 

wspomaganiu pedagogów wybrali się do gospodarstwa 

agroturystycznego „Dolina Bobrów” pod Siennicą. Tego dnia 

czekało na nich wiele atrakcji związanych z … ziemniakami. 

Uczestniczyli w wykopkach, obierali ziemniaki i tarli je na 

placki ziemniaczane, następnie brali udział w warsztatach 

rozpoznawania owoców i warzyw. Jedną z ostatnich atrakcji 

była olimpiada sportowa, którą zakończyło wspólne ognisko.   
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Nie obyło się oczywiście bez zabawy na specjalnie 

przygotowanym placu zabaw, dzieci się wspinały, spacerowały 

po moście, biegały po dużym terenie i w pozytywny sposób 

pożytkowały swoją energię. Myślę, że chętnie tam jeszcze 

wrócą….     oprac. M. Szaniawska 
 

 
 
 

SZKOLNY KLUB 

WOLONTARIATU  

„SERCE SERC” 
 

SZKOŁY PEŁNE TALENTÓW 2 
Nasza placówka przystąpiła do programu „SZKOŁY PEŁNE 

TALENTÓW 2”. Każdy z Was może wesprzeć akcję. 

Wystarczy zrobić zakupy w Lidlu i za każde wydane 50 zł  

(w zakupach musi znaleźć się owoc lub warzywo) odebrać 

TALENCIAKA. Następnie w formie papierowej wrzucić do 

specjalnego pudełka umieszczonego na korytarzu lub 

zeskanować kod przypisując punkty naszej szkole. Program 

trwa od 1 września do 5 listopada 2023r. W ubiegłej edycji 

dzięki Waszemu zaangażowaniu nasza placówka wzbogaciła się 

o zestaw piłek do siatkówki, gry planszowe, zestaw do 

unihokeja oraz tangramy. Zapraszamy wszystkich do zabawy  

i do aktywnego włączenia się w akcję, dzięki której nasza 

szkoła może pozyskać nagrody wspierające edukację  

i zabawę.           
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PUSZKA DLA GŁODNEGO BRZUSZKA 
Październik jest miesiącem dobroci dla zwierząt. Powołane w 

jego ramach święta i inicjatywy mają za zadanie zwrócić 

szczególną uwagę na zwierzęta i zaangażować jak najwięcej 

osób w działania na rzecz poprawy jakości ich życia. 

Współcześnie coraz więcej mówi się o prawach zwierząt, a 

społeczna wrażliwość i odpowiedzialność względem nich się 

zwiększa. Widać to po rosnącym zaangażowaniu w ochronę 

praw zwierząt, ilości niosących pomoc instytucji, 

stowarzyszeń, fundacji czy nawet inicjatyw sąsiedzkich. 

Nagłaśniane i potępiane są różnego typu przypadki znęcania 

się nad zwierzętami. Nadal jednak nie brakuje ludzi, którym 

los zwierząt jest obojętny i tych, którzy z premedytacją je 

krzywdzą. Niejednokrotnie pojawiają się informacje o 

porzuconych kotach lub psach, które ostatecznie znajdują 

schronienie na terenie Oczyszczalni Ścieków w Kałuszynie. Na 

miejscu mogą liczyć na pomoc i opiekę pracowników Zakładu 

Gospodarki Komunalnej w Kałuszynie.  
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Pamiętajmy! Zwierzę nie jest przedmiotem. Jest żywą istotą, 

która tak samo jak człowiek odczuwa ból, strach, głód czy 

chłód. Sposobów na wspieranie zwierząt jest mnóstwo. 

Wszystko zależy od indywidualnych chęci i możliwości. 

Najważniejsze jest po prostu nie być obojętnym.  

 
Jak możemy pomóc?  

Szkolny Klub Wolontariatu “Serce Serc” razem 

z Samorządem Uczniowskim organizuje na terenie naszej 

szkoły zbiórkę karmy. Zbiórka trwa od 2 do 31 października 

2023r. Miejscem zbiórki jest dolny korytarz przy wejściu od 

strony przedszkola. Zebrane dary zostaną przeznaczone na 

pomoc porzuconym zwierzętom znajdującym się na terenie 

naszej gminy. Przez cały rok można także przynosić zużyte 

tusze i wrzucać je do specjalnych kartonów oznaczonych 

akcją “Pusty tusz wrzuć do paki i dokarmiaj 

zwierzaki” znajdujących się na korytarzach szkolnych.  
 

PAMIĘTAJ! DOBRO WRACA I TO Z PODWÓJNĄ SIŁĄ 

Koordynator SKW „Serce Serc” 

Małgorzata Chrościcka   
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CO SŁYCHAĆ W CHROŚCICACH 
p. Izabela Jackiewicz 

Dzień dobry!... Cześć!... Witajcie!... 

Miło nam, że w nowym roku szkolnym nie zapomnieliście o nas  

i po raz kolejny mamy okazję gościć na łamach gazety 

„Tornister”, co pozwoli nam informować Was na bieżąco, co 

się dzieje w naszej szkole. Jesteśmy Waszymi stałymi 

czytelnikami już od dawna i zawsze z zaciekawieniem czytamy, 

co fajnego wydarzyło się w Waszej szkole... A co słychać u 

nas?... 

Cieszymy się bardzo, że nasza szkoła znów wypełniona jest 

gwarem, śmiechem dzieci. Minął już miesiąc jak, zabrzmiał 

pierwszy dzwonek... Od początku roku wzięliśmy się solidnie 

do pracy i nauki... ale warto wspomnieć o tym, że już  

w wakacje, nasza szkoła tętniła życiem, a to za sprawą  

PÓŁKOLONII, które odbyły się w naszej szkole w lipcu. To był 

wspaniały czas dla dzieci, wypełniony wieloma atrakcjami, 

wycieczkami, zabawami... a przede wszystkim radością,  

i uśmiechem dzieci  . 

Wrześniowo/październikowe wieści z Chrościc... 

Zapraszamy do poczytania. 

" PŁONIE OGNISKO I SZUMIĄ KNIEJE "  . Pani Jesień 

była dla nas łaskawa, więc postanowiliśmy wykorzystać tę 

piękną pogodę. Zorganizowaliśmy ognisko. Wokół szkoły unosił 

się zapach pieczonego chleba i kiełbasek. 

DZIEŃ DOBRYCH WIADOMOŚCI  I DZIEŃ 

MARZYCIELA. Dzieci przebijały baloniki, w których ukryte 

były dla nich dobre wiadomości . To był miły dzień �  ...pełen 

pozytywnych emocji i wrażeń. Rozmawialiśmy również  

o marzeniach � . Dzieci mają wiele pięknych  marzeń ❤ .  
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W tym szczególnym dniu 

postanowiliśmy się skupić jednak na 

marzeniu pewnej dziewczynki i jej 

rodziców.... Michalinki, która cierpi 

na dziecięce porażenie 

mózgowe...Michalinka marzy o tym, 

aby wyzdrowieć... Postanowiliśmy 

przesłać jej dobrą wiadomość... 

Wykonaliśmy dla dziewczynki piękne 

laurki. Napisaliśmy również do niej  

i jej rodziców list..  

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ KROPKI. Dzieci i nauczyciele 

przybyli w tym dniu ubrani w kropkowe kreacje, nie zabrało 

również szeregu zabaw oraz prac kreatywnych, których 

motywem przewodnim oczywiście była kropka.To był bardzo 

ciekawie i twórczo spędzony czas. Tak naprawdę obchodzenie 

Dnia Kropki, oprócz dobrej zabawy, ma na celu pobudzać 

ciekawość i pomysłowość uczniów oraz zachęcać ich do 

tworzenia. Chodzi o to, aby dzieci uwierzyły w siebie, poznały 

swoje mocne strony.� ❤. Każde z nich nosi w sobie przecież 

jakiś talent....być może ukryty� ... taka mała kropka może być 

początkiem czegoś wspaniałego... tak jak w historii 

ambasadorki Dnia Kropki -

Vashti...https://www.youtube.com/watch?v=rETI9cQxNgQ. 

15 września po raz kolejny wzięliśmy udział w Akcji-

SPRZĄTANIE ŚWIATA.W tym dniu nie mogło zabraknąć 

oczywiście ekipy sprzątającej w osobach naszych dzieci i 

nauczycieli. Po wyjściu w teren okazało się ,że ktoś bardzo 

naśmiecił wokół naszej szkoły. No cóż, było robić ?...nasza eko 

drużyna ochoczo i niezwłocznie wzięła się do pracy  
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i już po chwili cieszyliśmy oczy czyściutkim i pięknym 

trawnikiem. Przed nami było jeszcze jedno zadanie-

segregacja. Oczywiście dzieciaki dały radę na medal. W tym 

dniu nie zabrakło również zajęć o tematyce ekologicznej, 

dzięki którym dzieci dowiedziały się jak dbać o naszą planetę. 

Mamy nadzieję, że ta świadomość ekologiczna towarzyszyła 

będzie nam wszystkim nie tylko ten jeden dzień w roku, ale 

przez kolejne lata. W końcu planeta Ziemia to nasz wspólny 

dom.�  

TEATR PROFILAKTYCZNY MAGIK Z BIAŁEGOSTOKU. 

Spektakl nosił tytuł "Lekcja dobroci Jasia i Małgosi". Aktorzy 

w zabawny sposób pokazali dzieciom,że warto pomagać,  

a dobro zawsze do nas powróci. 

DZIEŃ PRZEDSZKOLAKA  � � . To był wesoły i przesłodki 

dzień. Były zabawy bańkami, malowanie buziek, tatuaże foto 

budka oraz modelowanie z balonów. Największą jednak frajdę 

sprawiły dzieciom przepyszne lizaki popsy przygotowane przez 

nich własnoręcznie. Była radość, beztroska zabawa.  

I chyba o to chodzi w takim dniu, który jest tylko dla dzieci. 

Ta dziecięca radość jest najważniejsza...bo jak mawiał 

przyjaciel dzieci Janusz Korczak...” Gdy śmieje się dziecko, to 

śmieje się cały świat''...  
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DZIEŃ UŚMIECHU  .  

Było wesoło...radośnie...kreatywnie...sensorycznie...troszkę na 

słodko  ....troszkę na kwaśno...� �  Na dzieci czekało w tym 

dniu wiele zabaw, do których „biletem wstępu” był uśmiech od 

ucha do ucha. Wykonaliśmy wesołe papierowe emotki. 

Najwięcej emocji wzbudził "test uśmiechu". Dzieci musiały 

zjeść cytrynkę i kwaśnego żelka...oczywiście z uśmiechem na 

twarzy . Wszyscy zdali egzamin na medal� . Był to naprawdę 

radosny i uśmiechnięty dzień i oby jak najczęściej uśmiech 

gościł na twarzach naszych podopiecznych, nauczycieli,  

a także rodziców   

Wszyscy jabłka chętnie jemy i DZIEŃ JABŁKA 

świętujemy!!! 

JABŁKO. Można mówić o nim wiele. Pojawiało się już w Biblii, w 

greckich mitach, a w kulturze rzymskiej istniała nawet bogini, 

patronka sadów i owoców o imieniu Pomona. Jabłko jest też 

wraz z koroną i berłem jednym z insygniów władzy królewskiej. 

Owoc ten przyczynił się do rozkwitu nauki, bo podobno Isaac 

Newton odkrył prawo powszechnego ciążenia dzięki temu, że 

jabłko spadło mu na głowę. Nie mniejsze zasługi ma jabłko w 

literaturze dziecięcej-co prawda zatrute, ale miało ważną rolę 

w opowieści o królewnie Śnieżce i siedmiu krasnoludkach, 

którą zna każdy przedszkolak. W tym dniu dzieci wykonały 

owocowo-jabłkowe szaszłyki, pyszny sok, były zajęcia 

plastyczne, ruchowe, konkursy. Oczywiście tematem 

przewodnim dnia było ???   

DZIEŃ GŁOŚNEGO CZYTANIA...W ty dniu odwiedzili nas 

Rodzice naszych przedszkolaków, aby poczytać dzieciom ich 

ulubione bajki. Dzięki temu rozpoczęliśmy udział w 
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Międzynarodowym projekcie "MAGICZNA MOC BAJEK".    
  

Wykonaliśmy pierwsze zadanie-" Najpiękniej czyta moja mama 

i mój tata". Bardzo dziękujemy Rodzicom za udział �. 

ŚWIATOWY DZIEŃ ZWIERZĄT� � �  . Z tej okazji 

gościliśmy w naszej szkole ukochane 

zwierzątka naszych dzieci. Swoją 

obecnością zaszczycili nas...papużki 

Szymonka i Helenki... króliczek  

p. Agnieszki oraz króliczki Laury i znany 

już wszystkim dzieciom piesek Dżeki  

p. Izy, który już od kilku lat jest stałym 

gościem w naszej szkole w tym wyjątkowym dniu . 

Dziękujemy zwierzakom i ich opiekunom za wizytę�. 

SPEKTAKL "PIĘKNA I BESTIA". W październiku 

wybraliśmy się na wycieczkę do kina MUZA w Mińsku 

Mazowieckim. Dzieci miały okazję wziąć udział w przepięknym, 

interaktywnym musicalu pod w/w tytułem. W drodze 

powrotnej mieliśmy okazję zobaczyć Pomnik Przyrody - 

najstarszą sosnę zwyczajną  w Polsce, która pamięta jeszcze 

czasy Potopu Szwedzkiego. To sędziwe drzewo znajduje się w 

okolicach Mińska Mazowieckiego we wsi Gliniak. Ma 22 m 

wysokości i 360 cm obwodu, a liczy sobie ok. 360 lat. 

Ciekawostką jest ,iż sosna ma swoją nazwę - "WSZEBORA'', 

a jej autorką jest Martyna Kopacz - uczennica Szkoły 

Podstawowej nr 2 w Mińsku Mazowieckim, która wygrała 

konkurs na wybór imienia dla najstarszej sosny w Polsce. 

To na razie tyle wieści z Chrościc  ...Jak sami widzicie  

u nas nie ma nudy �  

Do zobaczenia…poczytania...w kolejnym numerze 
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“Tornistra”… 

Pozdrawiamy ciepło wszystkich Czytelników �   

ŻYCZENIA 
 

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej życzę  
wszystkim nauczycielom i pracownikom naszej szkoły  

dużo radości z wykonywanej pracy, 

wytrwałości,  

samych wzorowych uczniów  

i sukcesów zarówno zawodowych,  

jak  i osobistych. 

Niech los sprzyja w tej niełatwej pracy  

i niech uśmiech nie znika z twarzy!  

Wszystkiego dobrego! 

 

W imieniu  Zespołu  redakcyjnego 

Alicja 

Piwowar    
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Kącik historyczny                                   

red. Alicja Piwowar 

Święto Edukacji Narodowej 
14 października to Święto Edukacji Narodowej. 

Obchodzimy je w rocznicę powstania Komisji Edukacji 

Narodowej, która była pierwszym Ministerstwem Oświaty w 

Europie. Miała ona na celu udoskonalić szkolnictwo polskie. 

Komisja ta została utworzona w 1773 roku na prośbę króla 

Stanisława Augusta Poniatowskiego i działała w latach 1773-

1794.  

Podzieliła naukę na etapy od szkoły podstawowej do 

wyższych uczelni. Wprowadziła przedmioty takie jak : 

przyroda, historia, geografia polski oraz naukę języka 

ojczystego. Komisja powołała Towarzystwo do Ksiąg 

Elementarnych, którego zadaniem było opracowywanie 

podręczników oraz tworzenie pierwszych szkół, które uczyły 

zawodu pedagoga, czyli nauczyciela.  

Od 1972r. święto to nazywało się Dniem Nauczyciela, ale 

po 10 latach zmieniono nazwę na Święto Edukacji Narodowej 

żeby docenić wszystkich nauczycieli i pracowników szkół za 

ich wysiłek.  

Jak obchodzimy ten szczególny dzień? 

Każda szkoła ma swoje tradycje, w jednych są występy, 

w innych akademie. W tym dniu 

wybranym nauczycielom 

wręczane są również Krzyże 

Zasługi oraz medale za 

szczególne osiągnięcia.  
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RELAKS PO SZKOLE 
 

Warto przeczytać 
red. Marysia Kurowska 

Cześć, Chciałabym polecić Wam książkę pt.: „Chłopiec  

z kresów”, której autorem jest Tomasz Wanzel. 

Jest rok 1943, Wschodnie tereny Rzeczypospolitej, 

zajmowane są raz przez wojska sowieckie, raz przez 

niemieckie, a Ukraińcy zapominają o latach dobrych stosunków 

z Polakami i mordują swoich sąsiadów. Na tym tle autor 

opisuje historie 8 – letniego Henryka, który zostaje oddany 

przez opiekunów do wuja na tzw. przezimowanie.  

W trakcie zabawy powoduje zaprószenie ognia, od którego 

zajmuje się cała obora. Przestraszony chłopiec w obawie przed 

karą ucieka i w ten sposób zaczyna się jego wieloletnia 

tułaczka. Mieszka w różnych 

miejscach, po wojnie trafia m. in. do 

Francji, Algierii. Czy uda mu się 

odnaleźć rodzinę? Tego dowiecie się, 

gdy sami przeczytacie tą książkę, 

Dodam jeszcze, że jest to historia 

prawdziwa.  
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Polecam 
red. Ewa Gałach 

Witajcie! 

W tym roku szkolnym, będę zachęcać was do czytania.  

Tym razem polecam Wam książkę „Tajemniczy ogród”.  

Zapomniany, zamknięty od 10 lat i otoczony murem zakątek 

wielkiego parku… O wspomniany ogród nikt już nie dba, mimo 

to rosną w nim róże oraz inne kwiaty. Pewnego dnia Mary, 

bohaterka książki, odkrywa wejście do ogrodu. Czy zadziwi ją 

jego wygląd? Co stanie się z przyjaźnią Colina, Mery i Dicka? 

Czy bohater książki, dzięki przyjaźni Mery wyzdrowieje? 

Dowiecie się tego po przeczytaniu książki. � 

 
KRZYŻÓWKA KONKURSOWA 

 
Opracowanie: Ewa Gałach 

Grafika: Marysia Kurowska 

 

Uwaga! Uwaga! Zapraszamy do udziału w konkursie.  

Pierwsza osoba, która bezbłędnie rozwiąże krzyżówkę i wyśle 

rozwiązanie na adres mailowy: tornistersp@onet.pl, (z 

dopiskiem: imię i nazwisko, klasa)- liczy się data i godzina 

wysłania wiadomości, otrzyma kupon upominkowy do EMPIKU. 

Imię oraz nazwisko zwycięzcy opublikujemy w kolejnym 

numerze gazetki.    

 

 

mailto:tornistersp@onet.pl
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  1.              

 2.               

    3.            

    4.            

   5.             

    6.            

   7.             

 8.               

9.                

   10.             

 

1. Spędzamy na nim przerwy 
2. Jeździmy nim na wycieczki 

3. W niej się uczymy 

4. Już nie kartkówka a…… 
5. ………. pasek na świadectwie 

6. Na półce w bibliotece 
7. Osoba dbająca o porządek w szkole 

8. Piszemy po niej kredą 
9. Trzymamy w nim kredki 

10. Zarządza szkołą  
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REBUS wykonały Natalia Celińska i Hanna Idzikowska  
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Rebus wykonała Maria Kurowska 
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 Nasi partnerzy w roku szkolnym 

2022/2023 
 

 
 

 
 

Jeśli chcesz zamieścić reklamę w naszej gazetce.  

Zapraszamy do współpracy! 

tornistersp@onet.pl 
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KOLOROWANKI DLA NAJMŁODSZYCH 
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ZESPÓŁ REDAKCYJNY "TORNISTRA" 

 

1. Natalia Piwowar kl. Ic 

2. Natalia Celińska kl. IVb 

3. Liliana Dziedzic kl. IVb 

4. Ewa Gałach kl. IVb 

5. Hanna Idzikowska kl. IVb 

6. Natalia Kowalczyk kl. IVb 

7. Nikola Wąsowska kl. IVb 

8. Alicja Piwowar kl. Vb 

 

9. Aleksandra Namięta kl. VIa 

10. Anita Khan Khalil kl. VIa 

11. Maria Kurowska kl. VIc 

12.  Maja Romańczuk kl. VIc 

13. Jaśmina Dziedzic kl. VIIb 

14. Izabela Kuć kl. VIIb 

15. Maria Borucińska kl. VIIb 

 

 

Opiekun gazetki: Magdalena Gójska - Gogol 

Oprawa informatyczna: Izabela Borucińska 

 

 

Stopka redakcyjna: 

Redakcja gazetki „TORNISTER” 

Szkoła Podstawowa im. Bolesława Prusa w Kałuszynie 

http://spkaluszyn.edupage.org 

ul. Pocztowa 4 05-310 Kałuszyn 

tel. (25) 75 76 021 

e-mail: tornistersp@onet.pl 
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